## Landkreis Vorpommern-Rügen

## Öffentliche Bekanntmachung

- 1. Sitzung des Ausschusses für Soziales und Gesundheit
- am Montag, dem 01.09.2014
- um 16:30 Uhr
- im Raum 126/127, Carl-Heydemann-Ring 67, 18437 Stralsund

## **Tagesordnung:**

## Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- Verpflichtung der Mitglieder, die als sachkundige Einwohnerinnen oder Einwohner in den Ausschuss für Soziales und Gesundheit
- Wahl der oder des Vorsitzenden des Ausschusses für Soziales und Gesundheit
- 4 Bestätigung der Tagesordnung
- 5 Bestellung der Protokollführerin des Ausschusses für Soziales und Gesundheit und ihrer Stellvertreterin
- Wahl der 1. Stellvertreterin oder des 1. Stellvertreters der oder des Ausschussvorsitzenden
- Wahl der 2. Stellvertreterin oder des 2. Stellvertreters der oder des Ausschussvorsitzenden
- 8 Bestätigung der Niederschrift über die Sitzung vom 1. April 2014
- 9 Eigenbetriebssatzung des Kommunalen Jobcenters Vorpommern Rügen
- Haushaltssicherungskonzept des Landkreises Vorpommern-Rügen für den Konsolidierungszeitraum 2015 bis 2020
- 11 Verlängerung Pflegestützpunkt ab 1. Januar 2015
- 12 Finanzielle Unterstützung von Verbänden und Vereinen im Jahr 2014
- 13 Verständigung auf die weiteren Sitzungstermine in 2014
- 14 Anfragen
- 15 Mitteilungen

21.08.2014 Seite: 1/1